
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

   

 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

   

Decreto del Sindaco 

Area Economico Finanziaria 

 
N. 15  DEL  27/11/2019 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DECRETO N. 11 DEL 28.5.2019 DI CONFERMA INCARICHI DI 

RESPONSABILI DI AREA E POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 

 

  

LA SINDACA 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 08.09.2017, esecutiva nei termini di legge, si 

è provveduto a modificare l’organizzazione degli Uffici e servizi e all’individuazione di n. 4 Aree per il 

Comune di Fonni al cui vertice è istituita la posizione organizzativa come di seguito indicato:  

- Area dei Servizi Demografici e Servizi generali; 

- Area Amministrativa/Finanziaria/Tributi/Personale/Informatica e Pubblica Istruzione, 

- Area Tecnica e di Vigilanza, 

- Area Socio-Culturale, 

Considerato che in data 21.05.2018 è stato firmato il nuovo CCNL Funzioni Locali 2016/2018 e che l’art. 13, 

comma 3, dello stesso prevede che “gli incarichi di posizione organizzativa, già conferiti e ancora in atto 

proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, 

successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art. 

14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del presente CCNL;  

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 52 del 22.05.2019 è stato approvato il “Regolamento comunale 

sul sistema di valutazione delle performance” con l’individuazione dei criteri di riferimento per la 

graduazione delle posizioni organizzative;  

Ricordato che con proprio decreto n. 11 del 28.5.2019 è stato disposto di confermare gli incarichi di 

Responsabile di Area del Comune di Fonni, inizialmente attribuiti per il 2019 come di seguito indicato: 

 Decreto n. 1 del 09.01.2019, con il quale il Geom. Demartis Mario è stato nominato  Responsabile 

dell’Area Tecnica e di Vigilanza, dal 10.1.2019 al 31.12.2019, con attribuzione della posizione 

organizzativa e della retribuzione di posizione nella misura annua di € 8.457,73 per l’intera area, 

dando atto che a partire dal 01.01.2019 e fino al 09.01.2019, L’ing. Busia Giuseppe ha continuato 

ad operare in regime di “prorogatio” per decreto n. 4/2018; 

 Decreto n. 2 del 09.01.2019, con il quale l’Assistente Sociale Verachi Rosanna è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale, dal 10.1.2019 al 31.12.2019, con attribuzione della 

posizione organizzativa, e della retribuzione di posizione nella misura annua di € 7.145,32 per 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

l’intera area, dando atto che a partire dal 01.01.2019 e fino al 09.01.2019, L’Assistente Sociale 

Gregu Maria Rosa ha continuato ad operare in regime di “prorogatio” per decreto n. 3/2018; 

 Decreto n. 3 del 9.1.2019, con il quale è stato modificato il decreto n. 10/2017 concernente 

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi Demografici e Servizi generali  alla Dr.ssa Cadau Rita, con 

attribuzione della retribuzione di posizione nella misura annua di € 5.183,80;  

 Decreto n. 4 del 9.1.2019, con il quale è stato modificato il decreto n. 11/2017 concernente 

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria/Tributi/Personale/Informatica e 

Pubblica Istruzione al Dr. Carta Mario, con attribuzione della retribuzione di posizione nella misura 

annua di € 8.457,73;  

VISTI, inoltre: 

 l propri decreti nn. 5, 6, 7 e 8 dell’ 11.01.2019, con i quali le retribuzioni di risultato inizialmente 

previste per i Responsabili  nella misura massima del 25% da graduare in base alle 

risultanze della valutazione, è stata rimodulata come segue: “che con successivo atto sarà 

determinata la retribuzione di risultato nella misura percentuale compresa tra il 15% e il 25% del 

valore economico della retribuzione di posizione”; 

 Il proprio decreto n. 11 del 28.5.2019 con il quale sono stati confermati gli incarichi di Responsabile di 

Area di cui sopra: 

- precisando che le indennità di risultato da attribuire agli incarichi saranno determinate con 

successivo atto a seguito della valutazione dell’ODV, AI SENSI DEGLI ARTT. 15 E 16 DEL Regolamento 

comunale sul sistema di valutazione della performance”, approvato con deliberazione n. 52 del 

22.05.2019”; 

- dando atto “che le indennità di risultato saranno corrisposte , nel rispetto di quanto dispone l0art. 

15 del C.C.N.L. 21 maggio 2018, a seguito di valutazione annuale”; 
 

Ritenuto, pertanto, di integrare i Decreti Sindacali di cui sopra confermando la misura delle Retribuzioni di 

Posizione e determinando la misura della Retribuzione di Risultato che dovrà essere definitivamente 

attribuita ed erogata nel rispetto della disciplina vigente in materia di posizioni organizzative;  

DECRETA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Di integrare il proprio decreto n. 11/2019 e i decreti sindacali di cui in narrativa, approvando a favore 

dei seguenti Responsabili di Area, la Retribuzione di Risultato determinata nella misura massima del 

25% della retribuzione di posizione attribuita per il 2019, da graduare ed attribuire definitivamente, a 

seguito da valutazione annuale: 

Area Servizi Demografici e Servizi generali – Retribuzione di Risultato: € 1.295,95 pari al 25% della 

retribuzione di posizioni attribuita alla Dr.ssa Cadau Rita per € 5.183,80; 

Area Amministrativa – Finanziaria – Tributi – Personale - Informatica e Pubblica Istruzione - 

Retribuzione di Risultato: € 2.114,43 pari al 25% della retribuzione di posizioni attribuita al Dr. Carta 

Mario per € 8.457,73; 

Area Tecnica e di Vigilanza – Retribuzione di risultato 2019: € 2.114,43 pari al 25% della 

retribuzione di posizioni attribuita ed erogata   al Geom. Demartis Mario per € 8.246,29 e all’Ing. Busia 

Giuseppe per € 211,44; 

Area Socio-Culturale Retribuzione di risultato 2019: € 1.786,33 pari al 25% della retribuzione di 

posizioni attribuita ed erogata alle Assistenti Sociali Verachi Rosanna (€ 6.966,69) e Gregu Maria Rosa 

(€ 178,63). 
 

1. Di precisare che le indennità di risultato di cui sopra saranno definitivamente attribuite, con proprio 

successivo atto, a seguito di valutazione annuale dell’ODV, nel rispetto dell’art. 15 del CCNL 21 maggio 

2018 e ai sensi degli artt. 15 e 16 del “Regolamento comunale sul sistema di valutazione delle 

performance” approvato con deliberazione di G.C. n.52 del 22.05.2019; 
 

2. Di dare atto che la determinazione del premio accessorio collegato alla Performance Organizzativa e 

Individuale verrà effettuata ai sensi dell’art. 27 del predetto Regolamento, sulla base di quanto previsto 

nel Contratto Decentrato Integrativo Aziendale; 
 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento agli interessati e all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni e sul sito istituzionale dell’ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Fonni, lì  LA SINDACA 

Daniela Falconi 

 


